
 

Firmenliste 2018 

Studiengang BWL - Medien- und Kommunikationswirtschaft: 
Kommunikationsmanagement, B-Phase 

Leitung: Prof. Dr. Tobias Krohn 

Beginn: 1. Oktober 2018 mit der Praxisphase 
 

 
Firmenadresse 

 
Ansprechpartner/in 

 
Telefon / E-Mail 
 

ARD-Werbung Sales & Services 
GmbH 
Bertramstraße 8 / D-Bau 
60320 Frankfurt 
 

Frau Mirjam Schreiner 069-15424106 
Mirjam.schreiner@ard-werbung.de 
 

e-motion E-Bike Welt Tuttlingen 
Mühlstraße 6 
78604 Rietheim-Weilheim 
 

Frau Gönner 07461 1408544 
ag@emotion-technologies.de 
 
 

e-domizil GmbH 
Taunusstraße 21 
60329 Frankfurt am Main 
 

Frau Vanessa Müller 069-74305168 

vanessa.mueller@e-domizil.de 
 

Einkaufsbüro Deutscher Eisen-
händler GmbH 
EDE Platz 1 
42389 Wuppertal 
 

Frau Katharina Rülke 0202-6096512 
2018 belegt 
 

Peter Hahn GmbH 
Peter-Hahn-Platz 1 
73649 Winterbach 
 

Frau Manuela Streich 07181-708421 

manuela.streich@peterhahn.de 
 

Publicis Media GmbH 
Toulouser Allee 3 
40211 Düsseldorf 
 

Frau Anne Quasten 0211-175409647 

anne.quasten@publicismedia.de 
 

NürnbergMesse GmbH 
Messezentrum 
90471 Nürnberg 
 

Frau Verena Kohler 0911-86068340 

verena.kohler@nuernbergmesse.de 
 

Strichpunkt GmbH 
Designagentur 
Krefelder Straße 32 
70376  Stuttgart 
 

Frau Carolin Fritz 0711-6203270 

changeyourlife@strichpunkt-de-
sign.de 
 

TomTom Sales BV Germany 
Adalperostraße 82 
85737 Ismaning 
 

Herr Stefan Jocham 089-67804976 

Stefan.jocham@tomtom.com 
 
 

IP Deutschland GmbH 
Picassoplatz 1 
50679 Köln 
 

Frau Tessa Wallrafen 0221-45671636 

tessa.wallrafen@mediengruppe-
rtl.de 
 

SV Kaufmännischer Service 
GmbH & Co. KG 
Karlstraße 16 
88212 Ravensburg 
 

Frau Eva Boßhammer 
 

0751-2955-1830 

e.bosshammer@schwaebisch-me-
dia.de 
 

Scholz & Friends Berlin GmbH 
Litfass-Platz 1 
10178 Berlin 
 

Frau Stefanie Rümmler 030-700186422 
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Hitcom New Media GmbH 
Härdtnerstraße 6 
78655 Dunningen 
 

Herr Steffen Hemberger 07403-92909100 
 

Habermaaß GmbH 
August-Grosch-Str. 28-38 
96476 Bad Rodach 
 

Frau Susanne Mildenber-
ger 

09564-9292318 

Teufels GmbH 
Neckartal 172 
78628 Rottweil 
 

Frau Larissa Küring 0741-3485480 

Ravensburger AG 
Robert-Bosch-Str. 1 
88214 Ravensburg 
 

Frau Karin Melcher 0751-861323 
Karin.melcher@ravensburger.de 
 

familie redlich AG 
Gustav-Meyer-Allee 25, Ge-
bäude 13/5 
13355 Berlin 
 

Herrn Jens Zimmer 030-818777-172 
j.zimmer@familie-redlich.de 
 

 
Ansprechpartnerin:  
Cornelia Hafner, Tel.: (0751) 18999-2139, E-Mail: c.hafner@dhbw-ravensburg.de 
 
Wichtiger Hinweis: Die Firmenliste beinhaltet nur einen kleinen Teil der mit uns kooperierenden 
Unternehmen. In den meisten Fällen liegen den dualen Partnern genügend Bewerbungen vor, so 
dass die Unternehmen die zu vergebenden Plätze nicht nochmals gesondert bewerben. 
 
Weitere Informationen zum Studiengang sowie Tipps für die Bewerbung und die Suche nach weiteren 
geeigneten Partnerbetrieben finden Sie auf unserer Website www.dhbw-ravensburg.de 
 
Stand: 11. Januar 2018 
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